Unde gloriosa serenitas nostra eam quae unanimitas eorum de­
prompsit , immo quae per ora illorum Spiritus Sanctus promulga­
vit (...) per huius legis nostrae decretum firma in perpetuum 
manere decernit, inconvulsibili consistere auctori tate et omnimo­
dum robur obtinere decernit, scilicet ut a praesentis diei temporis­
que articula omni vigilantia, omi sollicitudine (...) quaeque sunt 
pro disciplina vel utili tate ecclesiastica in hac synodo definita (...) 
per cunctas regni nostri provincias ab omnibus custodiantur et 
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absque aliqua scrupulositate vel controversiae obpositione ser­
ventur. 

(...) Si quis igitur earumdem definitionum constitutiones teme­
rare praesumpseri t , detrahere nisus fuerit et miserabili ausu eis 
contraire temptaverit , ecclesiasticae excomunicationis sententia 
ferietur et rerum suarum quinta par te multabi tur . 

189 

[ante 694, 9 NOVIEMBRE] [TOLEDO] 

TOMUS EGICAE REGIS. 

— ROMA B. Angelica, ms. 1091, pp. 150-155 a. Cop. s. IX-X. 
— Ed. VC, pp. 523-7. 

In nomine Domini. Flavius Egica rex sanctissimis patr ibus in 
hac synodo residentibus. 

Quo mentis ardore quantisque facibus serenitatis nostrae subli­
mitas religionis sanctae amora succensa exaestuet, nec verborum 
prolixa potest rat ione depromi nec l i t terarum apicibus adnotari ; 
quia in quantum fides christiana spiritualium vi r tu tum lumine 
ineffabili comparat ione corruscat, t an tum sensus nostr i brevitas 
necdum valet eius enarrare mysteria. 

(Los judíos no cumplen los acuerdos establecidos)... sic quo­
que u t quid de illis cunctisque rebus ipsorum agere conveniat cano­
nica vestri coetus sententia patent i stylo constituat, quod nostrae 
legis censura perpet im stabile manere decernat. 

(Los sacerdotes que ofrecen misas por vivos)... tant i quippe 
facinoris admissum vestro concilio commitimus ext irpandum ( . . . ) . 

His igitur praemissis causis populorum negotia vestris auribus 
int imata cum Dei t imore prudentiae vestrae commitimus diri­
menda ( . . . ) . 

190 

694, 9 NOVIEMBRE TOLEDO 

CONSTITUTIONES SYNODI TOLETANI XVII. 

— ROMA, B. Angelica, ms. 1091, pag. 150-155 a. Cop. s. IX-X. 
— Ed. VC, pp. 522-37. 
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In nomine Domini. Incipit synodus Toletana XVII decurrente 
imperii anno religiosissimi ac serenissimi domini nostri Egicani 
regis septimo sub die quinto idus novembris, era DCC.XXX.II. 

Dum in ecclesia gloriosae virginis et confessoris Christi sanctae 
Leocadiae, quae est in suburbio Toletano ubi sanctum eius corpus 
requiescit, plerique Spaniarum et Galliarum pontifices conve­
nissemus, debitis nobis in locis residentibus affuit isdem gloriosis­
simus princeps ferbore sanctae devotionis accensus sanctique 
spiritus munere plenus, et in medio nostr i consistens inclytum 
caput reclinans sese a nobis benedici poposcit et ora t ionum nos­
t r a rum effusione Domino commendari optavit. His i taque u t moris 
est actis tomus manu propria nobis optulit inquiens: